DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ГОСУДАРСТВЕННОМПРЕДПРИЯТИИ «АЗОВ РЫБА»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, Положением о государственных корпорациях, утвержденным
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 11 февраля 2019 года

50,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вывести ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АЗОВ РЫБА»
(идентификационный код 51018094) из сферы управления
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС».

2. Отменить ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «АЗОВ РЫБА» (идентификационный код 51018094)
путем присоединения к ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ
«АГРАРНЫЙ ДОНБАСС».

реорганизацию

3. ГОСУДАРСТВЕННОЙ «АГРАРНЫЙКОРПОРАЦИИ
ДОНБАСС» обеспечить прекращение осуществления мероприятий,
связанных с реорганизацией ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«АЗОВ РЫБА» путем присоединения к ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС», включая прекращение
полномочий комиссии по реорганизации.

4. Департаменту государственной регистрации Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики обеспечить совершение
необходимых действий (внесение изменений в сведения о юридическом
лице), направленных на реализацию требований настоящего Указа.

5. Правительству Донецкой Народной Республики определить орган
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, в сферу
управления которого передать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«АЗОВ РЫБА» (идентификационный код 51018094).

6. Внести в приложение 2 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 18 марта 2018 66 «О создании ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС» изменение, исключив из
Перечня государственных предприятий, входящих в сферу управления
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»,
строку 4.

7. Внести в пункт 1 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 06 июля 2018 года 209 «О реорганизации государственных
предприятий,
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»
изменение, признав абзац пятый утратившим силу.

которых являетсяуправленияорганом

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава /к/ Ыз1
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

к
\

А в ^г . Донецк

« &!!&?» ^̂ CC0̂ ' ^<2'2020 года